Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Мирнинский район»

Россия Федерацията
Саха Эреспуубулукэтэ
«Мииринэй оройуона»

МУНИЦИПАЛЬНАИ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАВАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от« 7» 1/2 2021г. № 1997

О внесении измененийв постановление районной
Администрации от 05.04.2019 г. №0542 «Об утверждении
Положения об установлении размера платыза
пользование жилым помещением (платыза наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам
социального наймаи договорам найма жилых
помещений жилищного фонда МО «Мирнинский район»

В соответствии с Методическими указаниями установления размера платы

за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ

от 27.09.2016 г. №668/пр:

1. Внести в постановление районной Администрации от 05.04.2019г. №

0542 «Об утверждении Положения об установлении размера платы за

пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений жилищного фонда МО «Мирнинский район» следующие изменения:
1.1. в пункте 5.2. раздела > приложения 1 цифры «0,113» заменить

цифрами «0,129»;
1.2. приложение2 к постановлению изложитьв новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшиес 01.01.2022 г.

3. Управлению экономического развития (Качина М.Е.), Управлению

по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ (Гибало А.О.)

разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте МО

«Мирнинский район» (ууулу.алмазный-край.рф).

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на

заместителя Главы Администрации района по экономике и финансам Башарина

Г.К.

Глава района А.В. Басыров

Приложение
к Постановлению районной Администрации

от"17"9 2021г №4/09%

Размер платыза пользование жилым помещением (платыза наем) для нанимателей жилых помещений
по договорам социального наймаи договорам найма жилых помещений жилищного фонда МО

'"Мирнинский район"'

Размер платы за пользование жилым
Характеристики жилых помещений

помещением (платы за наем) руб./м2

Жилые помещения в каменных домах независимо от года ввода в эксплуатацию

Расположение в черте г. Мирный (кроме отдаленных районов)*. Все виды 13 52
благоустройства с лифтами ?

Расположение в черте г. Мирный (кроме отдаленных районов)*. Все виды 12.10
благоустройства без лифтов ?

Расположение в черте г. Мирный (кроме отдаленных районов)*. Отсутствует один вид 1178
благоустройства.

>

Расположение в черте г. Мирный (кроме отдаленных районов)*. Отсутствует два и
1175

более вида благоустройства. ?

Расположение в отдаленных района г.Мирного.* Все виды благоустройства. 11,03

Расположение в отдаленных района г.Мирного.* Отсутствует один вид 10благоустройства. ?

Расположение в отдаленных района г.Мирного.* Отсутствует два и более вида 10.68
благоустройства. ?

Расположение в г. Удачный. п. Айхал. Все видыблагоустройства. 11,39

Расположение в г. Удачный. п. Айхал. Отсутствует один вид благоустройства. 11,07

Расположение в г. Удачный. п. Айхал. Осутствует два и более видов благоустройства. 11,03

Расположение в п. Светлый,п. Чернышевский, п.Алмазный, с.Арылах, п.Заря,
10.68

с.Сюльдюкар, с.Тас-Юрях. Все виды благоустройства. ?

Расположение в п. Светлый,п. Чернышевский, п.Алмазный, с.Арылах, п.Заря, 10.36
с.Сюльдюкар, с.Тас-Юрях. Отсутствует один вид благоустройства. 7

Расположение в п. Светлый,п. Чернышевский, п.Алмазный, с.Арылах, п.Заря, 1032
с.Сюльдюкар, с.Тас-Юрях. Осутствует два и более видов благоустройства. у

Жилые помещения в деревянных домах независимоот года ввода в эксплуатацию

Расположение в черте г. Мирный (кроме отдаленных районов)*. Все виды 10.32
благоустройства.

?

Расположение в черте г. Мирный (кроме отдаленных районов)*. Отсутствует один вид 10.00
благоустройства.

?

Расположение в черте г. Мирный (кроме отдаленных районов)*. Отсутствует два и 997
более вида благоустройства. ?

Расположение в отдаленных района г.Мирного.* Все виды благоустройства. 9,25

Расположение в отдаленных района г.Мирного.* Отсутствует один вид 8 93
благоустройства.

?

Расположение в отдаленных района г.Мирного.* Отсутствует два и более вида 890
благоустройства.

?

Расположение в г. Удачный. п. Айхал. Все виды благоустройства. 9.61

Расположение в г. Удачный. п. Айхал. Отсутствует один вид благоустройства. 9,29

Расположение в г. Удачный.п. Айхал. Осутствует два и более видов благоустройства. 9,25

Расположение в п. Светлый,п. Чернышевский, п.Алмазный, с.Арылах, п.Заря,
.. 8,90

с.Сюльдюкар, с.Тас-Юрях. Все виды благоустройства.

Расположение в п. Светлый, п. Чернышевский, п.Алмазный, с.Арылах, п.Заря, 858
с.Сюльдюкар, с.Тас-Юрях. Отсутствует один вид благоустройства.

?

Расположение в п. Светлый,п. Чернышевский, п.Алмазный, с.Арылах, п.Заря, 54
с.Сюльдюкар, с.Тас-Юрях. Осутствует два и более видов благоустройства.

* район Вилюйского кольца, поселок Аэропорт, поселок Верхний, ул.Газовиков, поселок Геолог, поселок Ромашовка, поселок Заречный, дома
УСЛЭП (названия приведеныв соответствии с Генеральным планом города Мирный, утвержденным решением Мирнинского городского Совета

депутатов № Ш — 18-1 от 24.09.2014г.)